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Doğu Karadeniz Spor Faaliyetlerinin Covid-19 Salgını Öncesi ve Sonrası 

Durumunun Karşılaştırılması 
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Kıvanç SEMİZ 

 

Öz 

Bu araştırmanın amacı, Covid-19 salgını öncesi ve sonrasındaki Gençlik Spor İl Müdürlükleri sporcu sayılarını 

değerlendirmektir. Araştırmada nitel araştırma türlerinden doküman incelemesi kullanılarak Doğu Karadeniz’de 

bulunan Artvin, Bayburt, Giresun, Gümüşhane, Rize ve Trabzon şehirlerinin Gençlik Spor İl Müdürlükleri’nin lisanslı 

sporcu sayılarını içeren yıllık kurum raporlarının Covid-19 salgını öncesi 2019 yılı ile Covid-19 salgını sonrası 2022 

yılı istatistikleri kullanılmıştır. Bulgulara göre Doğu Karadeniz illerinin tümünde toplam lisanslı sporcu sayısında yıllara 

oranla artış gözlemlenmekle beraber; faal sporcu bakımından salgın öncesi 2019 yılı ile salgın sonrası 2022 yılı 

karşılaştırıldığında, Artvin ve Gümüşhane'de artış gözlemlenirken; Bayburt, Giresun, Rize ve Trabzon'da düşüş 

gözlemlenmiştir. Faal sporcu sayısının düşmesinin, sporcu ailelerinin salgın döneminde sürekli çocuklarının 

test yaptırma ve seyahat etme durumlarından doğabilecek hastalık durumlarından ötürü tedirginlik 

duymalarından kaynaklandığı söylenebilir. 

Anahtar Kelimeler: Doğu Karadeniz, Sporcu Sayıları, Covid-19 

 

Comparison of Sports Activities in the Eastern Blacksea Before and After 

Covid-19 Pandemic  
 

Abstract 

The purpose of this research is to evaluate the athlete statistics in youth sports directorates before and after the Covid-

19 outbreak.The annual reports before the Covid-19 epidemic in 2019, and after the Covid-19 epidemic in 2022 of the 

Youth Services and Sports Provincial Directorates for the cities of Artvin, Bayburt, Giresun, Gümüşhane, Rize and 

Trabzon in the Eastern Black Sea Region in Turkey were used as a data source in this research.According to the findings, 

although there is an increase in the total number of licensed athletes in all of the Eastern Black Sea provinces compared 

to years; an increase was observed in only in Artvin and Gümüşhane. On the other hand,in terms of active athletes, when 

the year 2019 before the pandemic and the year 2022 after the pandemic were compared, a decrease was observed in 

Bayburt, Giresun, Rize and Trabzon. It can be said that the decrease in the number of active athletes is due to the fact 

that the families of the athletes feel uneasy about the diseases that may arise from their children's constant testing and 

travel during the epidemic period. 
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Giriş 

Spor, bireysel veya takım olarak yapılan, belli kurallara sahip, içerisinde kazanmak ve kaybetmek 

duyguları olan, yarışmacı, politika ve ideolojilerin yayılmasında en büyük reklam aracı olarak kullanılan, 

insanların fiziksel, psikolojik ve sosyal gelişimlerine katkı sağlayarak toplumsal gelişimde etkin rol alan bir 

olgudur. İnsanların spora olan ilgileri beden kültürüne verilen önem ile tarihsel süreç içerisinde gelişmiş ve 

spor etkinliklerine tarih boyunca önem verilmiştir. İnsanların sporla iç içe bir yaşam sürmelerinin temelinde 

tarihten gelen bir alışkanlık olmasının yattığı belirtilmektedir (Birol vd vd., 2021). Günümüzde yaşı ve 

cinsiyeti fark etmeksizin binlerce insan her gün farklı branşlardaki spor etkinliklerine katılmaktadır. Spor 

etkinlikleri günümüzün en temel bedensel aktiviteleri içerisinde yer almakta ve insan yaşamındaki önemi 

giderek artmaktadır. Sağlıklı nesillerin yetişmesinde önemli bir eğitim aracı olan sporu, günümüz dünyasının 

sosyal ve kültürel yaşamından ayırmak mümkün değildir. Bireylerin mutluluğu, bedensel 

ve ruhsal sağlıklarının devamı ayrıca sosyal yaşamları üzerindeki olumlu etkileri göz önüne alındığında genel 

toplum sağlığı üzerinde ne kadar etkili olduğu görülmektedir (Kasapoğlu ve Öcal, 2021). Bu yüzden modern 

ülkeler sporun topluma yaygınlaştırılmasını bir devlet görevi olarak kabul edip buna uygun 

politikalar uygulamışlardır. Düzenli spor yapmak ister üst seviyede yarışmak ister parkta yürümek olsun, 

birey ve toplumu biraya getirme, daha iyi yaşam kalitesi oluşturma ve sağlıklı olunması açısından yararlıdır 

(Kaplan ve Çetinkaya, 2014). 

Türkiye’nin yüz yıllık Cumhuriyet tarihinde birçok dönüm noktası yaşanmıştır. Bunların her birisinde 

yeni nesillerin davranış tarzları ülkenin geleceğini belirlemiş ve hala da belirlemektedir. Spor alanında da en 

çok katılımcı sayısı gençlerdir. Bu nedenle göz ardı edilemez bir grup olan gençliğin devlet tarafından spora 

yöneltilmesi düşüncesinin var olduğunun incelenmesi kaçınılmazdır. Ayrıca sporun dünya üzerindeki en 

etkili iletişim ve sosyalleşme aracı olarak kullanılabilecek bir unsur olmasının düşünülmesi de önemini 

oldukça arttırmaktadır (Şentuna, 2013). Toplumsal açıdan spor, çok yönlü olduğu için sadece bir kamu 

niteliği taşımamakta aynı zamanda da toplumun refah düzeyi ve ekonomik etkinliğinin önemli bir göstergesi 

olabilmektedir. Çoğu ülkelerde spor politikaları, elit sporcuların performanslarının arttırılması ve spora 

katılımın desteklenmesi gibi temel hedeflere odaklanmanın dışında, devlet ya da hükümetlerin belirledikleri 

sosyal, ekonomik ve çevresel hedeflerinde gerçekleştirilmesinde önemli derecede katkılar sağlayabilmektedir 

(Balcı vd. 2018). İnsanların çağdaş anlamda spora katılımı ile ülkelerin gelişmişlik düzeyleri arasında 

paralellik olduğunu kabul eden modern ülkelerde olduğu gibi Türkiye’de devlet sporu toplum geneline 

yaymak için uygun politikalar geliştirmektedir. Bu yaklaşım, bir kamu hizmeti olarak teşvik edilip 

desteklenmektedir (Yetim, 2000). 

Gençlere düzenli fiziksel aktivite alışkanlığının kazandırılması, yetenekli gençlerin tespit edilerek üst 

düzeyde sporcu olarak yetiştirilmesi, amatör branşlara gerekli ve yeterli desteğin verilmesi ancak başarılı 

gençlik ve spor politikalarıyla gerçekleştirilebilir (Gençlik ve Spor Bakanlığı, 2013). Modernleşmenin 
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beslediği spor branşları geleneksel bağlarından kurtularak küreselleşmiş, bugün gelinen noktada ise ilk çıktığı 

ve yaygınlaştığından farklı olarak zihinlerdeki imgesi de dönüşüm geçirmektedir. 1800’lü yıllarda okçuluk 

ve güreş gibi branşlar devlet tarafından desteklenen, halkın pasif ve aktif olarak katıldığı kulüpleri bulunan 

spor branşlarıyken; bugün bu noktada 1900’lü yıllarda ülkemize giren futbol, basketbol ve voleybol benzeri 

branşlar bu konuma geçmiştir. İlk yaygınlaşmaya başladığında zihinlerde şekillenen bu branşların imgesi 

günümüzde de ilk ortaya çıkışından faklı bir konuma geldiği görülmektedir (Şallı vd. 2017). 

Covid-19 salgını gibi kriz dönemlerinde kurum kültürünün öneminin vurgulanarak, Türkiye’deki 

spor örgüt yönetiminde kriz ve kriz yönetimi kavramlarının bilinmesinin alınan tedbir ve önlemler konusunda 

fayda sağladığı görülmüştür (Şirin ve ark., vd., 2021).Bu araştırmanın amacı, Covid-19 salgını öncesi ve 

sonrasındaki gençlik spor il müdürlükleri sporcu sayılarını değerlendirmektir. 

Yöntem 

Bu araştırmada nitel araştırma türlerinden doküman incelemesi araştırma deseni olarak kullanılmıştır. 

Doküman incelemesi, gözlem veya görüşme yapmaya gerek kalmadan, araştırılması hedeflenen olgu veya 

olgular hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizini kapsar (Şimşek ve Yıldırım, 2016). Araştırma 

grubunu, Doğu Karadeniz’de bulunan Artvin, Bayburt, Giresun, Gümüşhane, Rize ve Trabzon şehirlerinin 

Gençlik Spor İl Müdürlükleri oluşturmaktadır. Çalışmada, bu kurumların bünyesindeki lisanslı sporcu 

sayılarını içeren yıllık kurum raporları veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. Covid-19 salgın dönemi 

öncesi 2019 yılına ait branşlara özgü lisanslı sporcu sayılarını içeren dokümanlar ile Covid-19 salgın dönemi 

sonrası 2022 yılına ait veriler araştırmada yorumlanmıştır. 

Bulgular 

Doğu Karadeniz’de yer alan; Artvin, Bayburt, Giresun, Gümüşhane, Rize ve Trabzon şehirlerindeki 

2019 ve 2022 yıllarına ait mevcut lisanslı ve faal sporcu sayılarına bakıldığında; toplam lisanslı sporcu ve 

faal olan sporcu sayıları olarak en az sporcu sayısı Bayburt ilinde tespit edilirken (lisanslı sporcu - 7977, faal 

sporcu - 1349), bu sayının en fazla Trabzon ilinde olduğu (lisanslı sporcu – 46.645, faal sporcu - 

8811)görülmektedir. Bu durum 2022 yılında da benzerlik göstermekte; Artvin ilinde, Atletizm, Güreş, Karate 

ve Satranç ile uğraşan sporcu sayılarının diğer spor branşlarına oranla fazla olduğu görülmektedir. Bayburt’ta 

Atletizm, Boks, Bilardo, Vücut Geliştirme ve Fitness sporlarının ön planda olduğu görülmektedir. 

Gümüşhane ilinde Atletizm, Karate, Voleybol ile Vücut Geliştirme ve Fitness sporlarının öne çıktığı tespit 

edilmiştir. Giresun ilinde Atletizm, Basketbol, Hentbol ve Voleybol gibi takım sporlarının yanında; Judo, 

Karate, Taekwondo gibi mücadele sporları öne çıkmakta, ayrıca Satranç, Yüzme ve İzcilik sporlarının da 

diğer branşlardan önemli ölçüde sayıca önde olduğu görülmektedir. Trabzon ilinde Satranç ve Basketbol ile 

beraber, Boks, Güreş, Karate, Taekwondo ve Wushu gibi mücadele sporlarının ön plana çıktığı 

görülmektedir. 
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Artvin iline ait 2019 verileri incelendiğinde; lisanslı olarak spor yapan sporcuların sayısı 20.991 

olduğu görülmektedir. Lisanslı sporcuların 13.673’ü erkek, 7.318’i ise kadındır. Faal olarak spor yapan 

sporcular incelendiğinde ise; 1.860’ı erkek, 1.018’i kadın olmak üzere toplamda 2.878 faal sporcu tespit 

edilmiştir. Branşlar incelendiğinde; hem lisanslı (2793) hem de faal olarak (559) en çok katılımın Satranç 

branşında olduğu tespit edilmiştir. Su altı sporları, su topu, kürek, buz hokeyi, buz pateni, kick boks ve halter 

branşlarına ise faal olarak katılımın olmadığı tespit edilmiştir. Kadın sporcular faal olarak halk oyunları (283) 

ve satranç (173) branşlarına yoğunlaşırken, erkeklerin ise satranç (386) ve güreş (263) branşlarına 

yoğunlaştığı tespit edilmiştir. Genel toplamda lisanslı sporcu sayılarına (20.991) istinaden faal olarak katılım 

gösteren sporcu sayılarının (2.878) 1/10 oranında az olduğu gözlemlenmiştir. 

Bayburt iline ait 2019 verileri incelendiğinde; lisanslı olarak spor yapan sporcuların sayısı 7.977 

olduğu görülmektedir. Lisanslı sporcuların 6633’ü erkek, 1.344’ü ise kadındır. Faal olarak spor yapan 

sporcular incelendiğinde ise; 1.070’ü erkek, 279’u kadın olmak üzere toplamda 1349 faal sporcu tespit 

edilmiştir. Branşlar incelendiğinde; en çok katılımın lisanslı olarak herkes için spor (913), faal olarak ise 

boks(150) branşlarında olduğu görülmektedir. Atıcılık ve avcılık, briç, dağcılık, halter, izcilik, okçuluk ve 

ragbi branşlarına ise faal olarak katılımın olmadığı tespit edilmiştir. Kadın sporcular faal olarak atletizm (41), 

cimnastik (36) ve satranç (36) branşlarına yoğunlaşırken, erkeklerin ise boks (149) ve halk oyunları (103) 

branşlarına yoğunlaştığı tespit edilmiştir. Genel toplamda lisanslı sporcu sayılarına bakıldığında (7.977), faal 

olan sporcu sayılarının (1.349) 1/7 oranında az olduğu gözlemlenmiştir. 

Giresun iline ait 2019 verileri incelendiğinde; lisanslı olarak spor yapan sporcuların sayısı 24.912 

olduğu görülmektedir. Lisanslı sporcuların 16.889’u erkek, 8.023’ü ise kadındır. Faal olarak spor yapan 

sporcular incelendiğinde ise; 2.412’si erkek, 1.373’ü kadın olmak üzere toplamda 3.785 faal sporcu tespit 

edilmiştir. Branşlar incelendiğinde; en çok katılımın hem lisanslı olarak (3.980) hem de faal olarak (767) 

satranç branşında olduğu görülmektedir. Herkes için spor ve kano branşlarına ise faal olarak katılımın 

olmadığı tespit edilmiştir. Kadın sporcular faal olarak karate (195) ve voleybol (187) branşlarına 

yoğunlaşırken, erkeklerin ise satranç (600), karate (273) ve tekvando (239) branşlarına yoğunlaştığı tespit 

edilmiştir. Genel toplamda lisanslı sporcu sayılarına istinaden (24.912), faal olan sporcu sayılarının (3.785) 

1/8 oranında az olduğu gözlemlenmiştir. 

Gümüşhane iline ait 2019 verileri incelendiğinde; lisanslı olarak spor yapan sporcuların sayısı 13.951 

olduğu görülmektedir. Lisanslı sporcuların 9.670’i erkek, 4.281’i ise kadındır. Faal olarak spor yapan 

sporcular incelendiğinde ise; 1.058’i erkek, 473’ü kadın olmak üzere toplamda 1531 faal sporcu tespit 

edilmiştir. Branşlar incelendiğinde; en çok katılımın hem lisanslı olarak vücut geliştirme ve fitness (1.161), 

faal olarak ise satranç (182) branşında olduğu görülmektedir. Basketbol, briç, jimnastik, dağcılık, halter, 

hokey, izcilik ve ragbi branşlarına ise faal olarak katılımın olmadığı tespit edilmiştir. Kadın sporcular faal 

olarak halk oyunları (67) ve satranç (63) branşlarına yoğunlaşırken, erkeklerin ise satranç (119) ve hentbol 



Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisi, İlkbahar 2022, Y. 14, S. 26, s. 450-459. 
 

[454] 
 

(114) branşlarına yoğunlaştığı tespit edilmiştir. Genel toplamda lisanslı sporcu sayılarına istinaden (13.951), 

faal olan sporcu sayılarının (1.531) 1/9 oranında az olduğu gözlemlenmiştir. 

Rize iline ait 2019 verileri incelendiğinde; lisanslı olarak spor yapan sporcuların sayısı 33.161 olduğu 

görülmektedir. Lisanslı sporcuların 21.644’ü erkek, 11.517’si ise kadındır. Faal olarak spor yapan sporcular 

incelendiğinde ise; 4.099’u erkek, 2.374’ü kadın olmak üzere toplamda 6.473 faal sporcu tespit edilmiştir. 

Branşlar incelendiğinde; en çok katılımın hem lisanslı olarak (10.948) hem de faal olarak (1.485) herkes için 

spor branşında olduğu görülmektedir. Buz pateni, eskrim, hokey, izcilik ve su altı sporları branşlarına ise faal 

olarak katılımın olmadığı tespit edilmiştir. Kadın sporcular faal olarak herkes için spor (629) ve voleybol 

(253) branşlarına yoğunlaşırken, erkeklerin ise herkes için spor (856) ve satranç (711) branşlarına 

yoğunlaştığı tespit edilmiştir. Genel toplamda lisanslı sporcu sayılarına istinaden (33.161), faal olan sporcu 

sayılarının (6.473) 1/5 oranında az olduğu gözlemlenmiştir. 

Trabzon iline ait 2019 verileri incelendiğinde; lisanslı olarak spor yapan sporcuların sayısı 46.645 

olduğu görülmektedir. Lisanslı sporcuların 31.721’i erkek, 14.924’ü ise kadındır. Faal olarak spor yapan 

sporcular incelendiğinde ise; 6.001’i erkek, 2.810’u kadın olmak üzere toplamda 8.811 faal sporcu tespit 

edilmiştir. Branşlar incelendiğinde; en çok katılımın hem lisanslı olarak (10.948) hem de faal olarak (1.485) 

satranç branşında olduğu görülmektedir. Binicilik, kaykay ve ragbi branşlarına ise faal olarak katılımın 

olmadığı tespit edilmiştir. Kadın (508) ve erkek (1.639) sporcuların faal olarak satranç branşına yoğunlaştığı 

tespit edilmiştir. Genel toplamda lisanslı sporcu sayılarına istinaden (46.645), faal olan sporcu sayılarının 

(8.811) 1/5 oranında az olduğu gözlemlenmiştir. 

Covid-19 salgını 2020 ve 2021 yılında yoğun olarak hissedildiğinden dolayı, 2022 yılı istatistikleri 

değerlendirmeye alınmıştır. Bu bağlamda, salgın öncesi lisanslı ve faal sporcu sayılarının salgın sonrası nasıl 

değişkenlik gösterdiği incelendiğinde, aşağıdaki tablolardaki görünüm ortaya çıkmıştır. Öncelikle Artvin 

iline bakıldığında (Şekil 1); 20 bin seviyesindeki salgın öncesi toplam lisanslı sporcu sayısının salgın sonrası 

25 bin seviyesini geçtiği görülmektedir. Ayrıca faal sporcu sayısı olarak da salgın öncesine oranla salgın 

sonrası bir artış kaydedildiği görülmektedir.  
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Şekil 1. Artvin ili 2019 ve 2022 yılları arası Lisanslı ve Faal Sporcu Sayıları 

 Bayburt ili istatistiklerine bakıldığında (Şekil 2), salgın öncesi 8 bin seviyesinde olan toplam lisanlı 

sporcu sayısının salgın sonrası 10 bine yaklaştığı görülmekle birlikte; bu lisanslı sporculardan aktif olarak 

spor yapanların 2019 yılına oranla 2022 yılında bir düşüş kaydettiği göze çarpmaktadır.  

 

Şekil 2. Bayburt ili 2019 ve 2022 yılları arası Lisanslı ve Faal Sporcu Sayıları 

 Giresun ili istatistiklerine bakıldığında, 25 bin civarında olan salgın öncesi toplam lisanslı sporcu 

sayısının, salgın sonrası 30 binlere yaklaştığı görülmektedir. Ancak söz konusu lisanslı sporcular arasında 
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2022 yılında aktif spor yapan bireylerin sayısında 2019 yılına oranla bir düşüş yaşandığı görülmektedir (Şekil 

3). 

 

Şekil 3. Giresun ili 2019 ve 2022 yılları arası Lisanslı ve Faal Sporcu Sayıları 

 Gümüşhane ili istatistiklerine göre 2019 yılı toplam lisanslı sporcu sayısı 14 bin civarında iken, bu 

sayı 2022 yılında artış göstererek 22 bin civarında gözükmektedir. Salgın sonrası aktif sporcu sayıları da 

benzer olarak salgın öncesine göre artış göstermiştir (Şekil 4).  

 

Şekil 4. Gümüşhane ili 2019 ve 2022 yılları arası Lisanslı ve Faal Sporcu Sayıları 

Rize ili istatistiklerine göre salgın öncesi 35 bin kişinin altında görünen toplam lisanslı sporcu 

sayısının salgın sonrasında 40 bin kişiye yaklaştığı, ancak salgın sonrası aktif sporcu sayısının salgın öncesine 

göre düşüş gösterdiği görülmektedir (Şekil 5). 
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Şekil 5. Rize ili 2019 ve 2022 yılları arası Lisanslı ve Faal Sporcu Sayıları 

 Trabzon iline bakıldığında ise; salgın öncesi 50 bin kişinin altında görünen toplam lisanslı sporcu 

sayısının salgın sonrası 60 bin kişiye yaklaşarak artış göstermesine rağmen; toplam aktif sporcu sayısında 

aynı dönemlere göre bakıldığında düşüş kaydedildiği görülmektedir (Şekil 6). 

 

Şekil 6. Trabzon ili 2019 ve 2022 yılları arası Lisanslı ve Faal Sporcu Sayıları 
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Sonuç 

Doğu Karadeniz illerinin tümünde toplam lisanslı sporcu sayısında yıllara oranla artış 

gözlemlenmekle beraber; faal sporcu bakımından salgın öncesi 2019 yılı ile salgın sonrası 2022 yılı 

karşılaştırıldığında, Artvin ve Gümüşhane'de artış gözlemlenirken; Bayburt, Giresun, Rize ve Trabzon'da 

düşüş gözlemlenmektedir. Yaşanan bu dalgalanmaların belirtilen şehirlerde gözlemlenen vaka sayıları ve 

şehirlerin sahip oldukları profesyonel, amatör takımlarında yer alan sporcu sayıları ile doğru orantılı olarak 

azalıp arttığı öngörülebilir. Ayrıca faal sporcu sayısının düşmesinin, sporcu ailelerinin salgın döneminde 

sürekli çocuklarının test yaptırma ve seyahat etme durumlarından kaynaklanacak hastalık durumlarından 

ötürü tedirginlik duymalarından kaynaklandığı söylenebilir. 

Gençlik ve spor faaliyetlerinde tesisleşme, spor elemanlarının istihdamı, antrenörlük eğitim 

programları gibi birçok spor politikasının güncelliğini ve yeterliliğini sürdürülebilir bir yönetim stratejisiyle 

ülke gençliğinin spora katılımını destekleyecek bir şekilde yürütülmesi önem arz etmektedir (Özbey ve ark., 

vd., 2019). Gençlik ve Spor Bakanlığının 2019-2023 Stratejik Plan değerlendirilmesinde geliştirilmesi 

önerilen geleceğe bakış ve maliyetlendirme konuları da düşünülerek (Kan ve Ağırbaş, 2021), gençlik ve spor 

faaliyetlerinde aktif sporcu sayılarının tekrar ivme kazanmasının sağlanabileceği öngörülebilir.  

 

Yazar Katkıları: Metnin tamamı iki yazarın ortak ve eşit katkılarıyla oluşturulmuştur. 

Çıkar Beyanı: Bu çalışmada çıkar çatışması bulunmamaktadır. Tüm yazarlar iş birliği içerisinde bu 

çalışmayı hazırlamıştır. 
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